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i.

Fnrbrua oå folkeoplysningsudvalgets konti 

J. nr. BK 00.01

Til orientering for folkeoplysningsudvalget

Opgørelse over forbrug på udvalgets konti pr. 16. april 2002 fremsendes til orientering. 
Opgørelsen vedlægges i kopi.
Folkeoplysningsudvalget tager på mødet den 25. april 2002 orienteringen til efterretning 
Formanden orienterede om ændringer i folkeoplysningsloven, hvor start- og udviklingspuljen 
bortfaldt pr. 1. april.
Byrådet vil snarest tage stilling til det på budgettet for 2002 afsatte beløbet.
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2.

Godkendelse af forening 

J. nr. BK 18.15

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Skibby private legestue ansøger om godkendelse af
forening.
Der er nedsat en bestyrelse og foreningen har til huse i den bagerste barak på adressen

Foreningens formål er
at drive legestue for børn i alderen 0-6 år 

❖  at dække børnenes behov for at være sammen med jævnaldrende i leg. 
Foreningens vedtægter samt udkast til lille informationsfolder vedlægges. 
Folkeoplysningsudvalget godkender på mødet den 25. april 2002 foreningen.
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3.

Godkendelse af forening 

j. nr. BK 18.15

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Skibby Middelaldergruppe er stiftet i september 2001 og har fremsendt de nye vedtægter. 
Foreningen formål er at danne et forum for folk med interesse i middelalderen, hovedvægten 
lagt på lokalområdet i tidsalderen 1200-1400. (Dette vises med hornene i våbenskjoldet). 
Desuden er det formålet med foreningen at opføre en "Væbnergård", der kan danne den fysi
ske ramme om foreningen.
Alle kan deltage - ung som gammel. Af hensyn til sikkerhed og ønsket om mulighed for stor 
individuel deltagelse er foreningen delt op i 3 grupper:

❖  pilte og terner 8-13 år
❖  væbnere og jomfruer 13-16 år
❖  riddere og fruer over 16 år.

Folkeoplysningsudvalget godkender på mødet den 25. april 2002 foreningen.
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4.

Ansøgning om midler fra 5%-pulien fra Skibby Middelaldergruppe til opsætning af hegn 

J. nr. BK 18.15

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Skibby Middelaldergruppe har som formål på sigt at opføre en "Væbnergård", der kan danne 
den fysiske ramme om foreningen. Væbnergården vil blive opført på Hammergårdens områ- 
de.
Foreningen vil meget gerne anlægge en fold, hvor et mindre antal husdyr - hest og får - kan 
græsse om sommeren. Foreningen nævner, at dette vil tilføje autenticitet til bebyggelsen og 
give lidt af den stemning, der må have været på en gård i middelalderen, hvor husdyrene løb 
frit rundt mellem husene.
Foreningen har indhentet tilbud til en sådan indhegning, og det beløber sig til ca. kr. 10.000 
excl. moms., hvortil søges tilskud.
Folkeoplysningsudvalget godkender på mødet den 25. april 2002, at udgifterne til hegn 
dækkes, dog under forudsætning af, at byrådet ikke reducerer det på budgettet afsatte beløb 
efter ændring i folkeoplysningsloven.
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5.

Ansoanina om tilskud til deltagelse i Norwav Cup 

J. nr. BK 18.15

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Ungdomstrænerne i SSSK ansøger i skrivelse af 10. april 2002 om tilskud til et junior drenge 
foldboldsholds deltagelse i Norway Cup i Oslo i uge 31.
SSSK har indledt et samarbejde med Dalby Idrætsklub, og det betyder, at der nu er 18 dren
ge på holdet, heraf er 12 drenge fra SSSK tilmeldt turen.
Turen koster 1.200 kr. pr. deltager, d.v.s. at turen i alt koster 14.400 kr., hvortil klubben sø
ger om bevilling til halvdelen af udgiften.
Udgiften på de kr. 1.200 dækker deltagergebyr, bus og fortæring, og der er ikke fastsat et 
beløb til egenbetaling. Overnatningen sker i klubbens norske venskabsklubs lokaler. 
Ansøgningen vedlægges i kopi.
Folkeoplysningsudvalget beslutter på mødet den 25. april 2002, at der ikke gives tilskud til 
deltagelse i Norway Cup.
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6.
Tilskud til musikfestival i Hornsherred 

J. nr. BK 18.15

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Kulturforeningen „Østby's Venner (tidl. "Østby Mejeri's Venner) ansøger i skrivelse af 18. 
marts om tilskud eller underskudsgaranti på maksimalt kr. 10.000.
Foreningen er i gang med at arrangere en musikfestival, som skal afvikles på et husmands
sted i Gerlev fra fredag den 31. maj til søndag den 2. juni.
Navnet på festivalen er Hornsstock Musikfestival.
Der er opstillet et økonomisk overslag, hvor udgifterne beløber sig til kr. 35.000 og indtæg
terne til kr. 31.000.
Tilsvarende ansøgning er sendt til Jægerspris og Frederikssund kommuner samt til Frederiks
borg amt.
Ansøgningen har også været behandlet i kulturfondsgruppen, som har besluttet, at der gives 
en underskudsgaranti på kr. 5.000 under forudsætning af, at amtet eller en anden kommune 
også bevilger. Det fremgår af reglerne for tilskud/garanti fra kulturfonden, at arrangementet 
skal foregå i kommunen, men man har denne gang, som et engangstilfælde altså bevilget 
underskudsgarantien.
Formanden gør opmærksom på, at der er tale om et kulturelt arrangement, som ikke opfylder 
lovens regler for at yde tilskud, nemlig at der skal være tale om undervisning, studiekredse 
og foredragsvirksomhed.
Folkeoplysningsudvalget beslutter på mødet den 25. april 2002, at der ikke ydes tilskud, 
idet der er givet underskudsgaranti fra kulturfonden.
Fremover optages ansøgninger ikke til behandling på folkeoplysningsdagsordenen, såfremt 
der allerede foreligger positivt svar fra kulturfonden.
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7.

Ftablerina af træner oq lederkurser for foreningerne

J. nr. BK 00.01A08

Afgøres af folkeoplysningsudvalget

Den politiske Visionsgruppe 2002 har afholdt møde den 19. marts. Gruppen, som består af 
hele byrådet, har ønsket at fremme 2 af emnerne i den fritids- og kulturpolitiske handlings
plan- o o
Det ene emne star pa side 9 i handlingsplanen - og handler om nedsættelse af et ungdoms
råd. Den konstituerede ungdomsskoleinspektør er blevet bedt om at ud
arbejde oplæg til, hvorledes ungdomsrådet kan nedsættes.
Det andet emne står på side 11 i planen, og det hører under temaet lederrekruttering. 
Visionsgruppen beder folkeoplysningsudvalget udarbejde oplæg til, hvorledes der kan etable
res træner og lederkurser for foreningerne. Kurserne skal gerne tilrettelægges, således at det 
inspirerer til et bredere samarbejde mellem foreningerne.
Folkeoplysningsudvalget fremkom på mødet den 25. april 2002 med mange forslag. 
Klubber/foreninger tilskrives om at fremkomme med emner/ideer til drøftelse på stort fæl
lesmøde, hvortil alle bestyrelser med flere inviteres. En konsulent fra DGI eller DIF/DUF 
kommer herefter med et oplæg.
I forlængelse deraf afholdes specifikke kurser/møder ude i de enkelte foreninger/klubber.
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8.

Meddelelser

a)
Dansk Ungdoms Fællesråd meddeler i skrivelse af 11. april 2002, at de sammen med en ræk
ke af oplysningsforbundene og Idrættens hovedorganisationer har sendt en ny udgivelse 
"Værdier og virkelighed" på gaden.
Udgivelsen kan inspirere de nye folkeoplysningsudvalg til debat om folkeoplysningen og dens 
rolle i samfundet i dag. "Værdier og virkelighed" giver f.eks. svar på spørgsmålene: Hvad 
mener man, når man taler om, at folkeoplysningen skal bygge på et idégrundlag? - og hvad 
lægger man i ord som forpligtende fællesskab og almennyttig?
Samtidig kan man læse om den folkeoplysende tradition og få et indblik i de frivillige forenin
ger og støtteordningerne til disse.
Udgivelsen eksisterer alene i en netversion og kan downloades på www.duf.dk.

b)
Dansk Ungdoms Fællesrad har taget initiativ til fyraftensmøder i syv danske byer med temaet 
børn og unges engagement i foreningslivet. Fyraftensmøderne retter sig mod lokale 
foreningsledere, aktive børn og unge samt andre interesserede, der inviteres til tre timer med 
fællesoverskriften "Sidste udkald".
Møder afholdes:
* mandag den 29. april kl. 17 i FDF ByCenter Rysensteen, København
* tirsdag den 30. april kl. 17 i Hillerød UngdomsCenter.
Tilmelding kan ske ved henvendelse til fsp@duf.dk eller på tlf.

Deltagelse er gratis, og der serveres sandwich og sodavand.

c)
Lokale & Anlægsfonden fremsender med brev modtaget den 16. april et gratis prøveeksem
plar af et nyudviklet PC-program "Fremtidens Foreningshus".
Fonden skriver, at de mange gange oplever, at en forening, der skal i gang med at bygge nyt, 
har svært ved at definere deres behov og ønsker. Konsekvensen bliver i bedste fald, at en ar
kitekt kommer til at bestemme udformningen af huset. I værste fald får man bygget noget, 
man slet ikke kan bruge. LOA har derfor udarbejdet et program, der kan hjælpe brugerne 
igennem processen. Programmet er udviklet i et samarbejde med bl.a. foreninger, der har 
været gennem processen med at skulle bygge et hus.
PC-programmet kan lånes ved henvendelse til borgmesterkontoret.

d)
Nyt om kurset "Den reviderede folkeoplysningslov", der afvikles den 2. maj kl. 16.30 - 21.00 
på Holbæk Vandrerhjem.

Folkeoplysningsudvalget tager på mødet den 25. april 2002 orienteringerne i punkterne a) 
til c) til efterretning. Vedr. punkt d) er kurset den 2. maj overtegnet. Administrationen tager 
kontakt til om mulighed for at komme til Skibby og orientere om den nye lov. Hvis
dette lykkes, udvides deltagerkredsen.
Alternativt tilmeldes kursus den 29. maj i Holbæk.

http://www.duf.dk
mailto:fsp@duf.dk
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9.

Eventuelt

a)
På næste møde genoptages sag punkt 5 fra udvalgets mødet den 7/2 om tilskud udvikling af 
aktivitet i Skibby tennis- og badmintonklub.

b)
Der ønskes en afklaring af tilskudsregler til aftenskolerne fremover.

c)
Mikkel Østergaard oplyste, at Skibby Kino er reserveret til Banket 2002 den 26. oktober.


